
 

  Consorzio dell’ Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    
   e del fiume Oglio sublacuale 
Sede: via Solferino 20/c – Brescia                                                                                                                                                                                                                        

                  

        www.oglioconsorzio.it 
        info@oglioconsorzio.it 
        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 44/2022 

La sottoscritta Doriana Bellani, Direttore ad interim del Consorzio dell’Oglio, con sede in Brescia, 
Via Solferino 20/C (C.F. 80012590172) Ente Pubblico non Economico ai sensi della legge 70/75: 
 
- vista la convenzione in merito all’incarico di Direttore “ad interim” del Consorzio dell’Oglio sti-
pulata tra il Presidente del Consorzio dell’Oglio e il Presidente del Consorzio del Ticino, approvata 
dai C.d.A. di: 
    - Consorzio del Ticino il 19.01.2022 
    - Consorzio dell’Oglio il 20.01.2022 
-  preso atto del rinnovo di tale convenzione approvato dai C.d.A. di: 
    - Consorzio dell’Oglio il 26.10.2022 
    - Consorzio del Ticino il 28.10.2022 
-  visto l’art. 33 del vigente Regolamento Interno di  Amministrazione  e  Contabilità; 
-  visto il decreto legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  ed  in  particolare  il  comma 2  dell’art. 32,  il   
    quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di  affidamento  dei  contratti  pubblici,   le   
    stazioni   appaltanti,   in    conformità   ai   propri   ordinamenti,   decretino   o   determinino   di    
    contrarre,  individuando   gli  elementi  essenziali  del  contratto e i criteri   di    selezione    degli    
    operatori economici e delle offerte; 
- visto l’art. 36, comma 2), lett. a) del d.lgs. 50/2016; 
- visto l’art. 20 del vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio. 
Premesso che: 
- il D.Lgs 81/2008 prevede che venga nominato il responsabile per il servizio di prevenzione 

e protezione per le attività svolte dai dipendenti del Consorzio; 
- che tale ruolo non può essere ad oggi ricoperto da un dipendente del Consorzio in quanto 

non ancora formato con la frequentazione dei corsi obbligatori per legge; 
considerato che: 
- occorre procedere alla nomina del R.S.P.P. per l’anno 2023; 
- l’attuale incaricato del servizio ha svolto in maniera soddisfacente e puntuale le attività 

previste dal Disciplinare sottoscritto tra le parti; 
- ha praticato uno sconto del 10% rispetto al compenso pattuito per l’esercizio 2022; 
verificata l’insussistenza di cause ostative alla nomina e la copertura finanziaria sul pertinente 
capitolo 23 del Bilancio di Previsione 2023; 
tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

  

di rinnovare l’incarico di responsabile per il servizio di prevenzione e protezione per l’attività 
svolta dai dipendenti del Consorzio dell' Oglio al Nuovo Studio Associato 81 di Via del Carro 
14B - Samarate (VA) per l’anno 2023. 

Il compenso annuale per lo svolgimento delle attività, è stabilito in € 4.500,00 + IVA, e sarà 
erogato in due rate semestrali. 



 

  Consorzio dell’ Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    
   e del fiume Oglio sublacuale 
Sede: via Solferino 20/c – Brescia                                                                                                                                                                                                                        

                  

        www.oglioconsorzio.it 
        info@oglioconsorzio.it 
        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e Direttore 
dell’esecuzione del contratto è il sottoscritto Direttore ad interim del Consorzio Doriana Bel-
lani. 

Brescia, 05/12/2022 
         IL DIRETTORE 
                                                                                                                 Doriana Bellani 

 

 


